
PROVINCIA: PUNTARENAS FINCA: 109277 DUPLICADO: HORIZONTAL: DERECHO: 000
SEGREGACIONES: NO HAY

NATURALEZA: TERRENO PARA CONSTRUIR CON UNA VIVIENDA. LOTE S
SITUADA EN EL DISTRITO 3-GUAYCARA CANTON 7-GOLFITO DE LA PROVINCIA DE
PUNTARENAS
LINDEROS:
NORTE : LOTE T
SUR : RESTO DE PAULINO MESEN ZU#IGA Y DE SILVIA HERNANDEZ GONZALEZ
ESTE : CALLE PUBLICA CON DOCE METROS DE FRENTE
OESTE : AMADO SALAZAR VARGAS

MIDE: QUINIENTOS DIECINUEVE METROS CON CUARENTA Y CINCO DECIMETROS CUADRADOS
PLANO:P-0423472-1997
FINCA CON LOCALIZACIONES EN FOLIO REAL:NO HAY

ANTECEDENTES DOMINIO DE LA FINCA:
FINCA

6-00087757
6-00109277
6-00109277
6-00109277
6-00109277
6-00109277
6-00109277

DERECHO
000
000
000
001
002
003
004

INSCRITA EN
FOLIO REAL
FOLIO REAL
FOLIO REAL
FOLIO REAL
FOLIO REAL
FOLIO REAL
FOLIO REAL

VALOR FISCAL: 14,600,000.00 COLONES

PROPIETARIO:
BANCO NACIONAL DE COSTA RICA
CEDULA JURIDICA 4-000-001021
ESTIMACIÓN O PRECIO: NUEVE MILLONES QUINIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA
COLONES CON NOVENTA Y TRES CENTIMOS
DUEÑO DEL DOMINIO
PRESENTACIÓN: 2020-00223917-01
CAUSA ADQUISITIVA: REMATE
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 11-MAY-2020

ANOTACIONES SOBRE LA FINCA: NO HAY
GRAVAMENES o AFECTACIONES: NO HAY

REPÚBLICA DE COSTA RICA
REGISTRO NACIONAL
CONSULTA POR NÚMERO DE FINCA
MATRÍCULA: 109277---000

22/10/25, 14:27 about:blank

about:blank 1/2



Emitido el 22-10-2025 a las 14:27 horas
  

22/10/25, 14:27 about:blank

about:blank 2/2


