

**REPÚBLICA DE COSTA RICA
REGISTRO NACIONAL
CONSULTA POR NÚMERO DE FINCA
MATRÍCULA: 109277---000**

PROVINCIA: PUNTARENAS FINCA: 109277 DUPLICADO: HORIZONTAL: DERECHO: 000
SEGREGACIONES: NO HAY

NATURALEZA: TERRENO PARA CONSTRUIR CON UNA VIVIENDA. LOTE S
SITUADA EN EL DISTRITO 3-GUAYCARA CANTON 7-GOLFITO DE LA PROVINCIA DE
PUNTARENAS

LINDEROS:

NORTE : LOTE T

SUR : RESTO DE PAULINO MESEN ZU#IGA Y DE SILVIA HERNANDEZ GONZALEZ

ESTE : CALLE PUBLICA CON DOCE METROS DE FRENTE

OESTE : AMADO SALAZAR VARGAS

MIDE: QUINIENTOS DIECINUEVE METROS CON CUARENTA Y CINCO DECIMETROS CUADRADOS

PLANO:P-0423472-1997

FINCA CON LOCALIZACIONES EN FOLIO REAL:NO HAY

ANTECEDENTES DOMINIO DE LA FINCA:

FINCA DERECHO INSCRITA EN

6-00087757	000	FOLIO REAL
6-00109277	000	FOLIO REAL
6-00109277	000	FOLIO REAL
6-00109277	001	FOLIO REAL
6-00109277	002	FOLIO REAL
6-00109277	003	FOLIO REAL
6-00109277	004	FOLIO REAL

VALOR FISCAL: 14,600,000.00 COLONES

PROPIETARIO:

BANCO NACIONAL DE COSTA RICA

CEDULA JURIDICA 4-000-001021

ESTIMACIÓN O PRECIO: NUEVE MILLONES QUINIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA
COLONES CON NOVENTA Y TRES CENTIMOS

DUEÑO DEL DOMINIO

PRESENTACIÓN: 2020-00223917-01

CAUSA ADQUISITIVA: REMATE

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 11-MAY-2020

ANOTACIONES SOBRE LA FINCA: NO HAY

GRAVAMENES o AFECTACIONES: NO HAY

Emitido el 22-10-2025 a las 14:27 horas

[Imprimir](#) | [Regresar](#) | [Comprar](#)